お客さま各位
セイノースーパーエクスプレス株式会社

インボイス制度対応に伴う請求書様式変更のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
2023 年 10 月 1 日（日）に施行される適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）に伴う対応変
更について、下記の通りご案内いたします。

■インボイス制度対応請求書の提供開始

2023年 9 月 1日（金）以降に発行される請求書（2023 年 8月末日締め分以降）

■インボイス制度対応前の請求書の閲覧

2023年 8 月 30 日（水）に新たな操作画面「請求実績情報（過去分）」へ移動します。
「請求実績情報（過去分）」の操作方法は、従来の「請求実績情報」と同じです。
※2024 年 2月 29日（木）まで閲覧可能です。

■インボイス制度対応後の請求書の閲覧
操作画面「請求実績情報」で閲覧できます。
インボイス制度対応後の請求書は「請求書」と「請求内訳明細表」に分かれます。

画面操作方法につきましては、R-smileサポートセンターへお問い合わせください。
「請求書」「請求内訳明細表」の内容につきましては、営業所へお問い合わせください。

2023年 8月 30日（水）以降の画面表示

対応前請求書はこちら   （2024年 2月 29日（木）まで閲覧可能）

インボイス制度対応請求書はこちら （2023 年 9月 1日（金）以降）

インボイス制度対応請求書は、「請求書」＋「請求内訳明細表」で一式となります。

「請求書」の参照画面

「請求内訳明細表」の参照画面

以上

② 【請求書】をクリック

② 【請求内訳明細表】をクリック

③ 【検索】をクリック

④ 【請求内訳明細表 PDF】をクリック

① 【請求実績情報】をクリック

① 【請求実績情報】をクリック

③ 【検索】をクリック

④ 【請求書 PDF】をクリック